
 

COMUNE DI GIGNOD  
VALLE D’AOSTA 

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO) 

Part. IVA: 00100080076 
Tel 0165/2562 Fax 0165/2562118 

 

 

COMMUNE DE GIGNOD 
VALLÉE D’AOSTE  

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO) 

Part. IVA: 00100080076 
Tel 0165/2562 Fax 0165/2562118 

 

 

 

ORDINANZA N.  43/2024 
 

 

Oggetto: revoca parziale ordinanza sindacale n. 41 relativa al divieto di 

consumo di acqua ad uso alimentare. 
 

IL SINDACO 
 
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 41 del 24 settembre 2024, con la quale, a seguito del controllo 

effettuato sull’acqua dell’acquedotto comunale prelevata dai fontanili di BUTHIER e di 

CHAMPLONG si vietava il consumo ad uso alimentare (se non previa ed appropriata bollitura) 

dell’acqua erogata nelle frazioni di CLEMENCEY – LE MORE’ – BUTHIER – CHAMP-

LORENSAL – LA CONDEMINAZ - LE CHATELAIR – LA COLIERE – PIERRE-BESSE – 

ARSANIERE e CHAMP-LONG; 

  

VISTA la nota trasmessa dall’ISECO S.p.A, prot. n. 8427, dalla quale risulta che le analisi di 

controllo eseguite nel fontanile di CHAMPLONG sono risultate essere conformi a quanto previsto 

dal D.Lgs.vo 31/ per il consumo umano; 

  

PRESO PERTANTO ATTO che non è più necessario vietare il consumo ad uso alimentare 

dell’acqua nella frazione di LA COLIERE – PIERRE-BESSE – ARSANIERE e CHAMP-LONG; 

 

 
 

 ORDINA   

 

 

L’immediata revoca parziale dell’ordinanza sindacale n. 41 del 24/09/2024 per le 

frazioni LA COLIERE – PIERRE-BESSE – ARSANIERE e CHAMP-LONG  

 
AD ESCLUSIONE delle frazioni di CLEMENCEY – LE MORE’ – BUTHIER – CHAMP-

LORENSAL – LA CONDEMINAZ - LE CHATELAIR per le quali vige ancora il divieto per il 

consumo dell’acqua umana, se non previa ed appropriata bollitura. 
 

La presente ordinanza viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

 
 
Gignod lì, 1° ottobre  2024 

                                 IL SINDACO 

                 Gabriella FARCOZ 
              (documento firmato digitalmente) 

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0008439 del 01/10/2024 Tit 1 Cl  Fasc       COMUNE DI GIGNOD - Prot 0008439 del 01/10/2024 Tit 1 Cl  Fasc 


